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Sammanfattning 
 

en internationella organisationen 
bestående av en utökad grupp 
oljeproducerande länder, Opec+, 

har kommit överens om att göra ytterligare 
frivilliga neddragningar i oljeproduktionen 
med 2 miljoner fat per dag motsvarande ca 
2 procent av världens utbud. 
 
Inflationen i euroländerna fortsätter att 
sjunka och var 2,4 procent (HICP) på 
årsbasis i november. 
 
Konjunkturinstitutets barometerindikator 
fortsatte nedåt i november. Sju av tio 
byggföretag uppger att efterfrågan är så låg 
att den begränsar byggandet. 
 
I slutet av november har svenska elpriser 
ökat kraftigt i framförallt södra Sverige. 
Orsaken är ett tillfälligt stopp i 
kärnkraftsreaktorn Ringhals 4 i 
kombination med kyla. 
 
Svenskt BNP minskade med 0,3 procent i 
det tredje kvartalet och har nu minskat två 
kvartal i rad. Hushållens 
konsumtionsutgifter minskade för femte 
kvartalet i rad. 
 
Riksbanken lämnade styrräntan oförändrad 
på 4 procent vid sitt senaste möte.  
Direktionen ser tydliga tecken på att 
inflationen är på väg nedåt men de 
framhåller att de har beredskap att höja 
räntan ytterligare framöver om 
inflationsutsikterna försämras. 
 

Inflationen i Sverige (mätt som KPIF) 
uppgick till 4,2 procent under oktober. 
 
Internationellt 
 

e oljeproducerande medlemmarna 
i Opec+ har kommit överens om 
att göra ytterligare frivilliga 

nedskärningar av oljeproduktionen på 
närmare 2 miljoner fat per dag 
motsvarande ca 2 procent av världens 
utbud för att begränsa nedgången i 
oljepriset. Oljepriserna har dock fortsatt 
nedåt då marknaden är tveksam till 
huruvida Opec+-länderna faktiskt fullföljer 
den frivilliga överenskommelsen. 
 
 
Europa 
 

nflationen mätt som HICP 
(Harmonised Index of Consumer 
Prices), för euroländerna som helhet 

fortsätter att sjunka och var 2,4 procent på 
årsbasis i november enligt preliminär 
statistik från Eurostat. Väntat var en 
inflation om 2,7 procent. Även HICP core 
som exkluderar energi, mat, alkohol och 
tobak minskar till 3,6 procent jämfört med 
väntade 3,9 procent. För ett år sedan hade 
merparten av euroländerna inflationssiffror 
på över 10 procent. Nu ligger de flesta 
betydligt lägre, allra lägst är Belgien som 
har en inflation på årsbasis på minus 0,7 
procent. 
 
 
 
 

D 
D 

I 



  Dnr KS 2023/26 
 
 
Sverige 
 

onjunkturinstitutets 
barometerindikator som mäter det 
övergripande sentimentet i 

ekonomin fortsatte nedåt i november och 
noterades till 84,6 där 100 motsvarar ett 
neutralt sentiment (varken tillväxt eller 
kontraktion). Sju av tio byggföretag uppger 
att efterfrågan är så låg att den begränsar 
byggandet. Priserna förväntas öka i alla 
sektorer i näringslivet förutom i bygg- och 
anläggningsverksamhet där företagen tror 
på minskade priser. 
 
I slutet av november har de svenska 
elpriserna ökat kraftigt framförallt i 
elområde 3 och 4 som innefattar 
Stockholm, Göteborg och Malmö. Orsaken 
är ett stopp i kärnkraftsreaktorn Ringhals 4 
i kombination med kyla. Minnen från förra 
vintern med mycket höga elpriser i gör sig 
påminda även om uppgången delvis beror 
på ett tillfälligt stopp. 
 
Svensk BNP minskade med 0,3 procent 
under tredje kvartalet säsongsrensat och 
jämfört med föregående kvartal. Det är 
andra kvartalet i rad som BNP minskar. 
Nedgången i ekonomin var bred men hölls 
tillbaka av en stark tjänsteexport. 
Hushållens konsumtionsutgifter minskade 
för femte kvartalet i rad. 
 
Riksbanken har lämnat styrräntan 
oförändrad på 4 procent efter att höjt 
räntan åtta gånger i sträck från 0 procent i 
april 2022. Direktionen ser tydliga tecken 
på att inflationen är på väg ner, senaste 
månaderna har konsumentpriserna ökat i 
en långsammare takt än tidigare och  
 
 

 
 
företagen planerar inte längre att höja 
priserna lika mycket. Arbetsmarknaden 
försvagas, men direktionen anser att 
inflationen fortfarande är för hög och att 
det kvarstår risker att inflationen inte ska 
sjunka tillräckligt snabbt framöver. 
Priserna på tjänster ökar fortsatt i en snabb 
takt och bidrar mycket till den totala 
inflationen. Samtidigt är kronan fortsatt 
svag trots den senaste tidens förstärkning, 
vilket håller uppe prisökningstakten på 
varor. Sammantaget anser direktionen att 
penningpolitiken behöver vara fortsatt 
åtstramande, men att det nu är lämpligt att 
lämna styrräntan oförändrad. Riksbanken 
framhåller att de har beredskap att höja 
räntan ytterligare om inflationsutsikterna 
försämras.  
 
Inflationen i Sverige mätt som KPIF 
uppgick till 4,2 procent under oktober 
månad. Det var en liten förväntad ökning 
som dock var lägre än marknadens 
förväntningar på 4,4 procent. Samtidigt 
uppgick KPIF exklusive energi till 6,1 
procent, en minskning med 0,8 procent 
jämfört med föregående månad. 
 
Den svenska aktiemarknaden (SAX 
exklusive utdelning) ökade med 8,9 
procent under november medan 
världsmarknadsindex ökade med 2,4 
procent. Vid utgången av månaden har den 
svenska börsen ökat med 6,7 procent från 
årsskiftet exklusive utdelning medan 
världsmarknadsindex har ökat med 16,8 
procent.  Under november har kronan 
stärkts med 3,3 procent mot en euro som 
kostade 11,43 kronor respektive 6,1 
procent mot en US-dollar som kostade 
10,49 kronor vid utgången av månaden.  
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